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Cholesterol związany z ryzykiem stwardnienia
zanikowego bocznego

Wysoki poziom cholesterolu ma związek z podwyższonym ryzykiem rozwoju stwardnienia
zanikowego bocznego (ALS) - wynika z badań opublikowanych w "Annals of Neurology".
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Naukowcy z Queen Mary University of London we współpracy z Narodowymi Instytutami Zdrowia
w USA przeanalizowali dane genetyczne dotyczące blisko 25 mln osób (w tym ponad 337 osób
zarejestrowanych w bazie UK Biobank) pod kątem czynników ryzyka ALS.

Choć bazy danych nie zawierały informacji na temat poziomu cholesterolu u poszczególnych osób,
naukowcy przeanalizowali markery genetyczne związane z podwyższonym poziomem cholesterolu
LDL. Pod uwagę wzięto także markery związane m.in. z paleniem papierosów i aktywnością fizyczną,
jednak nie miały one silnego wpływu na wzrost ryzyka choroby.

Stwardnienie zanikowe boczne to nieuleczalna choroba neurodegeneracyjna, prowadząca do
uszkodzenia neuronu ruchowego, a w konsekwencji do zgonu.

"Rezultaty tych badań sugerują, że leki obniżające poziom cholesterolu, takie jak statyny, mogą
zmniejszać prawdopodobieństwo rozwoju ALS. Należy jednak potwierdzić to podczas badań
klinicznych"- mówi dr Alastair Noyce z Queen Mary University of London.

Źródło: pap.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/28915.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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